APERITIF UND SEKT

Sekt unserer Hausmarke ,,Deutschherrenhof”

Mosel Rieslingsekt brut
MoSecco, Perlwein trocken

Mosel-Cocktail
Rieslingsekt & Weinbergspfirsich-Likor

Hugo
Aperol Spritz

Martini dry, bianco oder rosso
Sherry trocken oder medium
Portwein rot oder weil}

Campari Soda, Orange oder Tonic
Pernod auf Eis mit Eiswasser

011

€6,00
€4,50

€5,00

€6,90
€6,90

€4,60
€4,60
€4,60
€7,00
€6,00

0,751

€32,00
€22,50

0,21
0,21

5cl
5cl
5cl
4cl
4cl



OFFENE WEINE

2022er Deutschherrenhof Riesling €6,20 € 14,00
lieblich, halbtrocken oder trocken

2022er Deutschherrenhof Rivaner €6,90 € 15,50
trocken
2021er Riesling Spétlese € 8,00 €19,00

Hausmarke Deutschherrenhof

2022er Riesling Spatlese feinherb €8,00 €19,00
Hausmarke Deutschherrenhof

2022er WeilRer Burgunder €7,50 € 18,00
Qualitatswein trocken | Klaus Lotz, Erden

2022er Mosel-Chardonnay €8,00 €19,00
Spatlese trocken | Stefan Fritzen, Maring

2022er Vom roten Schiefer €790 € 18,50
Riesling Kabinett feinherb | Rebenhof, Urzig

2023er Next Generation Cabernet Blanc und Sauvignac € 8,50 € 21,00
Weingut Stairs & Roses, Kinheim-Kindel

2021er Spatburgunder trocken €7,50 €17,00
Hausmarke Deutschherrenhof

2022er Dornfelder feinherb €750 €17,00
Hausmarke Deutschherrenhof

2022er Spatburgunder Rosé halbtrocken €7,50 €17,00
Hausmarke Deutschherrenhof

Weinschorle: weil3, rose oder rot € 5,00 €11,00
trocken, halbtrocken oder fruchtsufd

Sollte der angegebene Jahrgang ausgetrunken sein, servieren wir Dir den Folgejahrgang.



FLASCHENWEINE TROCKEN

2022er Deutschherrenhof Riesling € 27,00
QbA | trocken

0,751

1 2022er WeilRer Burgunder € 26,50
Qualitatswein | Klaus Lotz, Erden

2 2019er Pinot blanc Réserve € 39,00
Selbach Oster, Zeltingen

3 2019er Gewlrztraminer € 32,00
Selbach Oster, Zeltingen

4 2022er Rivaner € 24,00
Qualitatswein | Hausmarke Deutschherrenhof

5 2022er Mosel-Chardonnay € 28,00
Qualitatswein | Rosenhof, Stefan Fritzen, Maring

6 2021er Like a Virgin € 28,00
Rivaner-Weinberg | Weingut Stairs & Roses, Kinheim-Kindel

7 2019er Graacher Domprobst € 34,00
Riesling Kabinett | Markus Molitor, Wehlen

8 2023er Riesling ,,Grauschiefer” € 28,00
Qualitatswein | Andreas Schmitges, Erden

9 2022er Grauer Burgunder € 27,00

Qualitatswein | Schneider-Faber, Kinheim

Sollte der angegebene Jahrgang ausgetrunken sein, servieren wir Dir den Folgejahrgang.



10  2023er Next Generation €31,00
Cabernet blanc & Sauvignac | Weingut Stairs & Roses, Kinheim-Kindel

11 2019er Graacher Domprobst € 28,00
Riesling Kabinett | Kees-Kieren, Graach

12 2022er Erdener Treppchen € 28,00
Riesling Spatlese trocken | Benedikt Kiebel, Lésnich

13  2018er Graacher Domprobst € 34,00
Riesling Spatlese trocken | Markus Molitor, Wehlen

FLASCHENWEINE FEINHERB

2022er Deutschherrenhof Riesling € 27,00
QbA | halbtrocken

0,751

21 2022er Spatburgunder Blanc de Noir € 25,00
Halbtrocken | Schneider-Faber, Kinheim

22  2022er Riesling edition bee | HOGA Next SE € 29,00
Riesling Qualitdtswein | Dienhart & Thran, Maring

23 2022er Riesling ,vom Berg" € 28,00
Qualitatswein feinherb | Andreas Schmitges, Erden

24  2022er Vom roten Schiefer € 27,00

Riesling Kabinett feinherb | Rebenhof, Urzig

Sollte der angegebene Jahrgang ausgetrunken sein, servieren wir Dir den Folgejahrgang.



25 2018er Zeltinger Himmelreich € 34,00
Riesling Kabinett feinherb | Markus Molitor, Wehlen

26  2021er Riesling, Spatlese € 28,00
Feinherb, Deutschherrenhof Hausmarke

27  2019er Graacher Domprobst € 38,00
Riesling ,Alte Reben” Spatlese feinherb | Selbach-Oster, Zeltingen

FLASCHENWEINE LIEBLICH

2022er Deutschherrenhof Riesling € 27,00
QDbA | lieblich

0,751

40 2021er Graacher Himmelreich € 28,50

Riesling Kabinett | Kees-Kieren, Graach

41 2021er Graacher Himmelreich € 35,50
Riesling Kabinett | Willi Schafer, Graach

42  2021er Riesling Spatlese € 28,00
Hausmarke Deutschherrenhof

43 2017er Wehlener Sonnenuhr € 38,50
Riesling Auslese | Kerpen, Wehlen

Sollte der angegebene Jahrgang ausgetrunken sein, servieren wir Dir den Folgejahrgang.



ROSE UND ROTWEINE

50 2021er Spatburgunder trocken
Hausmarke Deutschherrenhof

51 2022er Dornfelder feinherb
Hausmarke Deutschherrenhof

52  2022er Spatburgunder Rosé halbtrocken
Hausmarke Deutschherrenhof

53  2021er Spatburgunder N

Qualitatswein, 12 Monate Holzfassreife, trocken,
Pichterhof, Kinheim

54  2020er Cabernet Sauvignon & Merlot
Qualitatswein, trocken | Stefan Fritzen, Maring

55 2020er Merlot
Qualitatswein, trocken | Weingut Quint, Wintrich

Sollte der angegebene Jahrgang ausgetrunken sein, servieren wir Dir den Folgejahrgang.

0,751
€ 25,00

€ 25,00

€ 25,00

€ 28,00

€ 28,00

€29,00



BIER UND VIEZ

Vom Fass
Pils vom Fass 0,31 € 3,50
auch als Schuss, Radler oder Colabier 051 €5,50

Aus der Flasche

Hefeweizen 051 € 5,50
auch mit Cola oder Sprite

Hefeweizen dunkel 051 €5,50
Alkoholfrei

Hefeweizen alkoholfrei 051 € 5,50
Bitburger 0.0 % 0,331 €3,50
Radler 0.0 % 0,331 €3,50
Malzbier 0,331 € 3,50

Viez - Apfelwein von der Mosel
Myviezzz aus Muhlheim
pur oder mit Cola 0,331 € 3,20



SPIRITUOSEN DES HAUSES

Alter Weinbrand 40 % vol. € 3,40

Moselhefe 40 % vol.
gebrannt von der im €2,90
Fass abgesetzten Hefe nach der Vergarung

Moseltrester 40 % vol., gebrannt von den €2,90
Traubenrickstanden nach der Kelterung

Riesling Traubenbrand 40 % vol. €3,40
Williams Christ Birne €3,40
Himbeere €3,40
Mirabelle €3,40
Aufgesetzter “Schwarze Johannisbeere” €2,90
Roter Weinbergpfirsich Edellikdr 18 % vol. €3,40
Schlehenlikoér auf Eis €3,40

Krauterlikoér auf Eis €3,40



SCHNAPS UND EDELWEINBRAND

Malteser

Jubilaums Aquavit
Johnnie Walker, Red Label
Jim Beam

Sambuca Silver

Tequilla

Remy Martin

LIKORE
Baileys Irish Cream 4cl

Amaretto 2cl
Eierlikor 4cl

MAGENLIKORE UND BITTER

Fernet Branca
Jagermeister
Ritter-Bitter ,,Apotheke”

2cl
€2,90
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€5,00

€5,00
€2,90
€5,00

2cl
€2,90
€2,90
€3,90



LONGDRINKS

mit 4cl Spirituosen

Campari Soda, Orange oder Tonic
Gin Tonic

Wodka Lemon, Tonic oder Orange
Whisky Cola

Bacardi Cola

ALKOHOLFREIES

prickelnd, medium oder still

Coca Cola
Cola zero, Sprite, Spezi
Coca Cola, Cola zero

Schweppes
Bitter Lemon, Tonic Water

Secco Traubensaft

Séafte

Traubensaft, Apfelsaft,
Orangensaft, Tomatensaft,

Johannisbeersaft

Saftschorle

0,251
0,751

0,331

051

0,21

011

0,71

03I

03I
051

€6,90
€7,50
€7,50
€8,50
€750

€3,20
€6,50

€3,80

€5,50

€3,70

€4,00

€21,50

€ 3,60

€3,50
€5,50



ICAFFEE

Alle Kaffees werden frisch gemahlen und sind auch koffeinfrei erhaltlich

Kleiner Kaffee
Kaffee

Espresso
Doppelter Espresso

Milchkaffee
Latte Macchiato
Cappuccino

Irish Coffee

HEISSE SCHOKOLADE

HeiRe Schokolade mit Sahne
HeiBe Schokolade mit Amaretto & Sahne
HeiRe Schokolade mit Baileys & Sahne

HeiBe Schokolade

€2,80
€4,10

€3,60
€3,60
€3,60

€6,00

€3,60

€5,50

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen, wende Dich bitte an unser Service-Team.

€290
€4,20

€4,00
€5,50



