APERITIF UND SEKT

Sekt unserer Hausmarke "Deutschherrenhof"	0,1 l	0,75 l
Mosel Rieslingsekt brut	€ 6,00	€ 32,00
MoSecco, Perlwein trocken	€ 4,50	€ 22,50
Mosel-Cocktail		
Rieslingsekt & Weinbergspfirsich-Likör	€ 5,00	
Hugo	€ 6,90	0,2 l
Aperol Spritz	€ 6,90	0,2 l
Martini dry, bianco oder rosso	€ 4,60	5 cl
Sherry trocken oder medium	€ 4,60	5 cl
Portwein rot oder weiß	€ 4,60	5 cl
Campari Soda, Orange oder Tonic	€ 7,00	4 cl
Pernod auf Eis mit Eiswasser	€ 6,00	4 cl

OFFENE WEINE

	0,2 l	0,5 l
2022er Deutschherrenhof Riesling lieblich, halbtrocken oder trocken	€ 6,20	€ 14,00
2022er Deutschherrenhof Rivaner trocken	€ 6,90	€ 15,50
2021er Riesling Spätlese Hausmarke Deutschherrenhof	€ 8,00	€ 19,00
2022er Riesling Spätlese feinherb Hausmarke Deutschherrenhof	€ 8,00	€ 19,00
2022er Weißer Burgunder Qualitätswein trocken Klaus Lotz, Erden	€ 7,50	€ 18,00
2022er Mosel-Chardonnay Spätlese trocken Stefan Fritzen, Maring	€ 8,00	€ 19,00
2022er Vom roten Schiefer Riesling Kabinett feinherb Rebenhof, Ürzig	€ 7,90	€ 18,50
2023er Next Generation Cabernet Blanc und Sauvignac Weingut Stairs & Roses, Kinheim-Kindel	€ 8,50	€ 21,00
2021er Spätburgunder trocken Hausmarke Deutschherrenhof	€ 7,50	€ 17,00
2022er Dornfelder feinherb Hausmarke Deutschherrenhof	€ 7,50	€ 17,00
2022er Spätburgunder Rosé halbtrocken Hausmarke Deutschherrenhof	€ 7,50	€ 17,00
Weinschorle: weiß, rose oder rot trocken, halbtrocken oder fruchtsüß	€ 5,00	€ 11,00

Sollte der angegebene Jahrgang ausgetrunken sein, servieren wir Dir den Folgejahrgang.

FLASCHENWEINE TROCKEN

		1,01
2022	er Deutschherrenhof Riesling QbA trocken	€ 27,00
		0,75 l
1	2022er Weißer Burgunder Qualitätswein Klaus Lotz, Erden	€ 26,50
2	2019er Pinot blanc Réserve Selbach Oster, Zeltingen	€ 39,00
3	2019er Gewürztraminer Selbach Oster, Zeltingen	€ 32,00
4	2022er Rivaner Qualitätswein Hausmarke Deutschherrenhof	€ 24,00
5	2022er Mosel-Chardonnay Qualitätswein Rosenhof, Stefan Fritzen, Maring	€ 28,00
6	2021er Like a Virgin Rivaner-Weinberg Weingut Stairs & Roses, Kinheim-Kindel	€ 28,00
7	2019er Graacher Domprobst Riesling Kabinett Markus Molitor, Wehlen	€ 34,00
8	2023er Riesling "Grauschiefer" Qualitätswein Andreas Schmitges, Erden	€ 28,00
9	2022er Grauer Burgunder Qualitätswein Schneider-Faber, Kinheim	€ 27,00

Sollte der angegebene Jahrgang ausgetrunken sein, servieren wir Dir den Folgejahrgang.

10	2023er Next Generation Cabernet blanc & Sauvignac Weingut Stairs & Roses, Kinheim-Kindel	€ 31,00
11	2019er Graacher Domprobst Riesling Kabinett Kees-Kieren, Graach	€ 28,00
12	2022er Erdener Treppchen Riesling Spätlese trocken Benedikt Kiebel, Lösnich	€ 28,00
13	2018er Graacher Domprobst Riesling Spätlese trocken Markus Molitor, Wehlen	€ 34,00

FLASCHENWEINE FEINHERB

		1,0l
2022	er Deutschherrenhof Riesling QbA halbtrocken	€ 27,00
		0,75 l
21	2022er Spätburgunder Blanc de Noir Halbtrocken Schneider-Faber, Kinheim	€ 25,00
22	2022er Riesling edition bee HOGA Next SE Riesling Qualitätswein Dienhart & Thran, Maring	€ 29,00
23	2022er Riesling "vom Berg" Qualitätswein feinherb Andreas Schmitges, Erden	€ 28,00
24	2022er Vom roten Schiefer Riesling Kabinett feinherb Rebenhof, Ürzig	€ 27,00

Sollte der angegebene Jahrgang ausgetrunken sein, servieren wir Dir den Folgejahrgang.

25	2018er Zeltinger Himmelreich Riesling Kabinett feinherb Markus Molitor, Wehlen	€ 34,00
26	2021er Riesling, Spätlese Feinherb, Deutschherrenhof Hausmarke	€ 28,00
27	2019er Graacher Domprobst Riesling "Alte Reben" Spätlese feinherb Selbach-Oster, Zeltingen	€ 38,00

FLASCHENWEINE LIEBLICH

2022	er Deutschherrenhof Riesling QbA lieblich	€ 27,00
40	2021er Graacher Himmelreich Riesling Kabinett Kees-Kieren, Graach	0,75 l € 28,50
41	2021er Graacher Himmelreich Riesling Kabinett Willi Schäfer, Graach	€ 35,50
42	2021er Riesling Spätlese Hausmarke Deutschherrenhof	€ 28,00
43	2017er Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese Kerpen, Wehlen	€ 38,50

ROSÉ UND ROTWEINE

		0,75 l
50	2021er Spätburgunder trocken Hausmarke Deutschherrenhof	€ 25,00
51	2022er Dornfelder feinherb Hausmarke Deutschherrenhof	€ 25,00
52	2022er Spätburgunder Rosé halbtrocken Hausmarke Deutschherrenhof	€ 25,00
53	2021er Spätburgunder N Qualitätswein, 12 Monate Holzfassreife, trocken, Pichterhof, Kinheim	€ 28,00
54	2020er Cabernet Sauvignon & Merlot Qualitätswein, trocken Stefan Fritzen, Maring	€ 28,00
55	2020er Merlot Qualitätswein, trocken Weingut Quint, Wintrich	€ 29,00

BIER UND VIEZ

Vom Fass Pils vom Fass auch als Schuss, Radler oder Colabier	0,3 l 0,5 l	€ 3,50 € 5,50
Aus der Flasche		
Hefeweizen	0,5 l	€ 5,50
auch mit Cola oder Sprite		
Hefeweizen dunkel	0,5 l	€ 5,50
Alkoholfrei		
Hefeweizen alkoholfrei	0,5 I	€ 5,50
Bitburger 0.0 %	0,33 l	€ 3,50
Radler 0.0 %	0,33 l	€ 3,50
Malzbier	0,33 l	€ 3,50
Viez – Apfelwein von der Mosel Myviezzz aus Mühlheim pur oder mit Cola	0,33 l	€ 3,20
per east the selection	-,	,

SPIRITUOSEN DES HAUSES

Alter Weinbrand 40 % vol.	2 cl € 3,40
Moselhefe 40 % vol. gebrannt von der im Fass abgesetzten Hefe nach der Vergärung	€ 2,90
Moseltreste r 40 % vol., gebrannt von den Traubenrückständen nach der Kelterung	€ 2,90
Riesling Traubenbrand 40 % vol.	€ 3,40
Williams Christ Birne Himbeere Mirabelle	€ 3,40 € 3,40 € 3,40
Aufgesetzter "Schwarze Johannisbeere" Roter Weinbergpfirsich Edellikör 18 % vol. Schlehenlikör auf Eis Kräuterlikör auf Eis	€ 2,90 € 3,40 € 3,40

SCHNAPS UND EDELWEINBRAND

	2 cl
Malteser	€ 2,90
Jubiläums Aquavit	€ 3,50
Johnnie Walker, Red Label	€ 3,50
Jim Beam	€ 3,50
Sambuca Silver	€ 3,50
Tequilla	€ 3,50
Remy Martin	€ 5,00

LIKÖRE

Baileys Irish Cream	4cl	€ 5,00
Amaretto	2cl	€ 2,90
Eierlikör	4cl	€ 5,00

MAGENLIKÖRE UND BITTER

	2 CI
Fernet Branca	€ 2,90
Jägermeister	€ 2,90
Ritter-Bitter "Apotheke"	€ 3,90

LONGDRINKS

mit 4cl Spirituosen

Campari Soda, Orange oder Tonic	€ 6,90
Gin Tonic	€ 7,50
Wodka Lemon, Tonic oder Orange	€ 7,50
Whisky Cola	€ 8,50
Bacardi Cola	€ 7,50

ALKOHOLFREIES

Mineralwasser prickelnd, medium oder still	0,25 l 0,75 l	€ 3,20 € 6,50
Coca Cola Cola zero, Sprite, Spezi	0,33 l	€ 3,80
Coca Cola, Cola zero	0,5 l	€ 5,50
Schweppes Bitter Lemon, Tonic Water	0,2 l	€ 3,70
Secco Traubensaft	0,1 l 0,7 l	€ 4,00 € 21,50
Secco Traubensaft Säfte Traubensaft, Apfelsaft, Orangensaft, Tomatensaft, Johannisbeersaft	=	•

KAFFEE

Alle Kaffees werden frisch gemahlen und sind auch koffeinfrei erhältlich

Kleiner Kaffee	€ 2,90
Kaffee	€ 4,20
Espresso	€ 2,80
Doppelter Espresso	€ 4,10
Milchkaffee	€ 3,60
Latte Macchiato	€ 3,60
Cappuccino	€ 3,60
Irish Coffee	€ 6,00

HEISSE SCHOKOLADE

Heiße Schokolade	€ 3,60	
Heiße Schokolade mit Sahne	€ 4,00	
Heiße Schokolade mit Amaretto & Sahne	€ 5,50	
Heiße Schokolade mit Baileys & Sahne	€ 5,50	

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen, wende Dich bitte an unser Service-Team.